
Kredsnæstformand: Det bliver en gyser. Jeg har købt 
popcorn…. 
Det er en hverdag med mange forskellige typer af opgaver, som har mødt Jørgen Christiansen, 
efter han blev valgt som kredsnæstformand for et halvt års tid siden. Og der har også været 
overraskelser i blandt. 

Med godt et halvt år på bagen som næstformand i Kreds Storstrøm giver Jørgen Christiansen et indblik 
i, hvad der har optaget ham de første måneder i jobbet – og hvad der har overrasket ham, at rollen som 
kredsnæstformand også indeholder. 

”Først og fremmest vil jeg sige, at jeg er blevet taget virkelig godt imod på kredskontoret, og jeg fik en 
rigtig god overlevering fra vores tidligere næstformand, Tina. Der er et kanongodt samarbejde, og jeg 
har oplevet stor imødekommenhed og en meget stærk faglighed blandt medarbejderne.” 

”Jeg må nok også indrømme, at jeg spørger meget – men jeg har også modet til at spørge, hvis jeg er i 
tvivl. Det tror jeg også, at både vores kredsformand Lisbeth og de ansatte på kredskontoret er enig i,” 
siger Jørgen Christiansen med et grin. 

Og der har været rigtig mange nye ting at sætte sig ind i. Selvom Jørgen selv har en baggrund som både 
byrådspolitiker og tillidsrepræsentant, er det alligevel noget andet at blive kredsnæstformand. 

”Men der er ingen tvivl om, at det har været en fordel, at jeg har erfaring med det politiske og kender 
mekanismerne i politik. For det er jo rigtig meget politik, vi laver, så det hjælper at kende området og 
ikke mindst at have politisk tæft.” 

Studieindsatsen prioriteres 

Det har været en øjenåbner, hvor mange forskellige opgaver og områder man har berøring med som 
næstformand. Det er nemlig ikke alt, som er politik. Næstformandsjobbet har også budt på opgaven 
som personaleleder og forhandler for Socialpædagogernes lederområde.  

”Det var jeg ikke forberedt på, at jeg også skulle varetage, men det er virkelig spændende, og jeg får god 
hjælp af Lisbeth. Når jeg dirrer, bevarer hun roen.”  

Noget af det, som også er en vigtig del af dagligdagen, er samarbejdet med kredsens 
tillidsrepræsentanter, hvor der både er introdage, samtaler og kurser.  

Det samme gælder studieindsatsen, hvor Socialpædagogerne i fællesskab med BUPL og de 
studerendes organisation, PLS, besøger uddannelsesinstitutionerne og holder oplæg, blandt andet 
om etik. 

”Studieindsatsen fylder faktisk en del mere, end jeg havde troet. Det er en fed oplevelse at komme ud 
og møde de kommende socialpædagoger og få chancen for at formidle værdien i den 
socialpædagogiske praksis. Samtidig sidder jeg i to af forbundets politiske underudvalg, 
Uddannelsesudvalget, som har at gøre med de studerende, og Arbejdspladsudvalget, hvor vi blandt 
andet har fokus på tillidsrepræsentanterne. Så der er en god sammenhæng i mit arbejde, samtidig 
med at det er meget varieret, og der ikke er to dage, der er ens.”  

Synlighed på borgmestergangen 



Udover at der har været meget at sætte sig ind, som der altid er, når man får nyt job, har det også været 
et helt særligt halvt år, for der har været mange store sager i gang, der har haft betydning for 
socialpædagogerne.  

Dels kom der en trepartsaftale i december, der sendte 690 millioner kroner i retning af 
socialpædagogerne. Dels kom der i foråret nye overenskomstaftaler på det offentlige område, der bød 
på historisk store lønstigninger. Samtidig er der landet en række politiske aftaler i perioden, og i det 
hele taget har der været stort fokus på det socialpædagogiske område, som har krævet masser af 
vigtige drøftelser hos Socialpædagogerne. 

”Jeg sidder også hovedbestyrelsen, og det er klart min oplevelse, at man kan være med til at præge 
drøftelserne, for der er masser af debat og dialog. Samtidig er det jo både lokalt i kredsen og i 
forbundet et tog, der kører, fordi der er så mange ting i gang, og så må man hoppe på og være med til at 
styre det videre i en god retning,” siger Jørgen Christiansen fortsætter:  

”Her i kredsen har vi netop taget hul på en borgmesterrunde. Lisbeth, vores politiske konsulent og jeg 
besøger alle kredsens borgmestre og taler om faglighed og andelen af socialpædagoger på 
kommunernes arbejdspladser, så vi får skabt synlighed om vores fag helt inde på borgmestergangen.  

Der venter en gyser 

Det første halve år har budt på store dagsordener, men det næste halve år bliver ikke mindre 
spændende.  

Internt i Socialpædagogerne skal der til efteråret være kongres, hvor der skal træffes store beslutninger 
om, hvordan forbundet skal udvikle og forandre sig de kommende år, og hvor der allerede er vigtige 
drøftelser i gang.  

Oveni er forventningen, at der i sensommeren eller efteråret kommer et udspil til en reform af 
pædagoguddannelsen, hvor diskussionerne om, hvordan den skal skrues sammen, kører på fuldt tryk. 

”Jeg er meget meget spændt på, hvad resultatet bliver. Der har vi jo en opgave med at gøre vores 
indflydelse gældende i forhold til en socialpædagogisk specialisering på uddannelsen. Men der ingen 
tvivl om, at det bliver en gyser, hvordan den lander. Jeg har allerede købt popcorn,” griner Jørgen 
Christiansen og slutter: 

”Det er vigtigt at huske i alt, hvad vi gør, at det er til og for medlemmerne, at vi gør det. Det er lige 
præcis derfor, vi er her.” 


